6

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2019 г.   		      					        №_163
г. Новосиль

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новосильского района от 7 октября 2013 г. № 288 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ» в целях упорядочения работы с муниципальными программами  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Новосильского района от 15.10.2013 г. № 295 «Об утверждении перечня муниципальных программ» согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям в срок до 25 октября 2019 года разработать муниципальные программы или (при необходимости) произвести корректировку муниципальных программ и представить на утверждение главе Новосильского района.
3. Проекты муниципальных программ и проекты изменений в муниципальные программы согласовывать с председателем Ревизионной комиссии Новосильского района (Юрцевич З.Н.).
4. Настоящее изменение постановления администрации Новосильского района вступает в силу с 01.01.2020 г.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новосильского района 						Шалимов А.И.

1

Приложение
к постановлению
администрации Новосильского района
от 24,06,2019  г. N 163

Приложение
к постановлению
администрации Новосильского района
от 07 октября 2013  г. N 315

Перечень муниципальных программ Новосильского района

	№ пп
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Основные направления реализации

	1.
	Управление муниципальными финансами Новосильского района на 2019-2020 годы

Рекомендуемые сроки реализации: 2019-2020 годы
	Финансовый отдел
(Сергеева Е.А..)

	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Новосильского района, создание условий для оптимизации и повышения эффективности расходов, создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления

	2
	Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций  Новосильского района на 2017-2020 годы

Рекомендуемые сроки реализации: 2017-2020 годы
	Управление организационно-контрольной работы и делопроизводства (Дьячков С.Н.)

	Создание условий для реализации социальных проектов и программ

	3
	Образование в Новосильском районе на 2018-2020 годы

Рекомендуемые сроки реализации: 2018-2020 годы

	Начальник отдела общего образования, молодёжной политики и спорта (Сыцевич И.Д.)

	Развитие системы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования; развитие системы дополнительного образования; развитие системы дошкольного образования; развитие системы питания воспитанников и учащихся, развитие системы отдыха детей в каникулярное время; обеспечение муниципальной поддержки талантливой молодёжи.

	4
	Физическая культура и спорт

Рекомендуемые сроки реализации: 2018-2020 годы

	Начальник отдела общего образования, молодёжной политики и спорта (Сыцевич И.Д.)

	Создание условий для развития на территории Новосильского района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

	5
	Молодёжь Новосильского района на 2014-2020 годы

Рекомендуемые сроки реализации: 2014-2020 годы

	Начальник отдела общего образования, молодёжной политики и спорта (Сыцевич И.Д.)

	Главный специалист секретарь комиссии по делам несовершеннолетних Быковская С.Н.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью, поддержка общественно значимых инициатив молодёжи; патриотическое и гражданское воспитание молодёжи; реализация комплексных мер противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, развитие системы муниципальной поддержки молодых семей.

	6
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Новосильском районе на 2014-2020 годы

Рекомендуемые сроки реализации:
2014-2020 годы
	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле
(Лазарева Т.Н.)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом (Бабченко Н.В.);
Управление сельского хозяйства (Шалунова Н.И.)
	Создание благоприятных условий для эффективного развития малого и среднего предпринимательства в Новосильском районе

	7
	Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в Новосильском районе (2014-2020 гг.)

Рекомендуемые сроки реализации:
2014-2020 годы

	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле
(Лазарева Т.Н.)

	Обеспечение населения Новосильского района доступным и комфортным жильём путём реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирования спроса на рынке жилья, строительство и реконструкция объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, необходимой для обеспечения комфортных и безопасных условий жизнедеятельности населения района,  реформирование жилищно-коммунального хозяйства.

	8
	Развитие транспортной системы в Новосильском районе (2019-2023 годы)

Рекомендуемые сроки реализации:
2019-2023 годы
	Отдел архитектуры, градостроительства  (Гнедова О.Н.)

	Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог, создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района,
сокращение количества лиц, пострадавших в результате  дорожно-транспортных происшествий

	9
	Устойчивое развитие сельских территорий  Новосильского района Орловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

Рекомендуемые сроки реализации:
2014-2020 годы
	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле
(Лазарева Т.Н.)
	Отдел архитектуры, градостроительства (Гнедова О.Н.

	Улучшение условий жизнедеятельности на сельских территориях Новосильского района;
улучшение инвестиционного климата в сфере АПК  за счет реализации инфраструктурных мероприятий развитии Новосильского района.

	10
	Развитие культуры и искусства, дополнительного образования в Новосильском районе на 2018-2020 годы

Рекомендуемые сроки реализации программы;
2018-2020 годы

	Отдел культуры и искусства
 (Дорофеева С.П.)
	Управление организационно-контрольной работы и делопроизводства (Дьячков С.Н.)

	1. Создание условий для наиболее полного удовлетворения культурных потребностей населения и его занятий художественным творчеством.
2.Сохранение историко-культурного достояния Новосильского района
3.Создание условий для формирования и развития нравственных и духовных ценностей населения.
4.Повышение престижа сферы культуры.

	11
	Охрана окружающей среды, рациональное использование природных ресурсов и экологической безопасности Новосильского района на 2017-2020 годы

Рекомендуемые сроки реализации:
2017-2020 гг.
	Отдел сельского хозяйства
(Шалунова Н.И.)

	Осуществление мер по охране водных объектов и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений.
Улучшение экологического состояния водных объектов и защита населения и объектов экономики от негативного воздействия вод. Защита окружающей среды и населения от негативного воздействия загрязняющих веществ, в том числе отходов производства и потребления.

	12
	Укрепление межнационального и межконфессионального согласия на территории Новосильского района на 2017-2019 годы
	Управление организационно-контрольной работы и делопроизводства (Дьячков С.Н.)

	Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории района, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

	13
	Комплексное развитие сельских территорий Новосильского района Орловской области
	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле
	Отдел архитектуры, градостроительства (Гнедова О.Н.

	Сохранение доли сельского населения района. Повышение среднемесячных располагаемых ресурсов сельских домохозяйств.
Повышение доли общей площади благоустроенных жилых помещений в сельских населенных пунктах.

	14
	Формирование современной городской среды на территории города Новосиль в 2018-2024 году
	Отдел ЖКХ и благоустройства территорий (Гнедов А.М.)

	Повышение уровня благоустройства территорий муниципального образования город Новосиль